[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от ___ __________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территорий объекта культурного наследия федерального значения «Крепость Ям – форпост на западных рубежах в XIV – XVII вв.», расположенного в г. Кингисепп Ленинградской области
В соответствии со ст.ст. 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:
1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Крепость Ям – форпост на западных рубежах в XIV – XVII вв.», расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Кингисепп, пр.берег р.Луги (уточненный адрес: г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, 1б), согласно приложению № 1 на 2 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия Макарову М.В.

Председатель комитета по культуре

Ленинградской области

    Н.Г. Кононенко
Приложение № 1 к приказу комитета по культуре

от ____________

№ ___________
Граница территории объекта культурного наследия

федерального значения «Крепость Ям – форпост на западных рубежах в XIV – XVII вв.» (г.Кингисепп, пр.берег р.Луги)

(уточненный адрес: г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, 1б)
[image: image3.png]

масштаб 1:2000

Условные обозначения:
[image: image2.png]s [PaHULia TEPPUTOPUN 06LEKTa KyNIbTYPHOTO Hacneans

- 0GLeKT KyNbTYPHOTO Hacneans

граница территории объекта культурного наследия
Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Крепость Ям – форпост на западных рубежах в XIV – XVII вв.»
	№

поворотной

точки
	Координаты поворотных точек в WGS84 (градусы/мин/сек)

	N
	E

	1
	59°22'37.7285''
	28°35'50.0806''

	2
	59°22'30.257''
	28°35'44.992''

	3
	59°22'29.7649''
	28°35'42.8485''

	4
	59°22'30.4194''
	28°35'39.7104''

	5
	59°22'29.77''
	28°35'27.0416''

	6
	59°22'30.6552''
	28°35'25.12''

	7
	59°22'34.1821''
	28°35'30.035''

	8
	59°22'34.8265''
	28°35'32.3329''

	9
	59°22'38.0136''
	28°35'35.0272''

	10
	59°22'41.4419''
	28°35'35.9732''

Описание границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Крепость Ям – форпост на западных рубежах в XIV – XVII вв.»

Граница территории объекта культурного наследия «Крепость Ям – форпост на западных рубежах в XIV – XVII вв.» проходит от точки 1 до точки 2 по западному краю ул. Жукова, от точки 2 до точки 4 по северному краю пр. Карла Маркса, от точки 4 до точки 5 по ограде сада Екатерининского собора, от точки 5 до точки 6 прямо, от точки 6 до точки 10 по урезу воды реки Луга, от точки 10 до точки 1 по бывшему рву 1703 г.